

Protokół Nr 3/2020

posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji odbytego w dniu 18 grudnia 2020r.

Posiedzenie komisji otworzył przewodniczący komisji Michał Stępień i przewodniczył posiedzeniu. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Stanisław Strąk i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak.

Tematem posiedzenia było:

- 1.Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2021r.
- 2.Sprawy różne.

Ad.1.)Przewodniczący komisji poddał pod obrady komisji analizę projektu budżetu gminy Pierzchnica na rok 2021 oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036. Poinformował, że radni otrzymali w odpowiednim czasie projekt budżetu na 2021r. oraz WPF. Zwrócił się do Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie projektu budżetu gminy na 2021 rok i Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2021-2036.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że wielkości budżetu gminy na 2021r. zawarte są w projekcie uchwały budżetowej oraz w części tabelarycznej budżetu. Omówił podstawowe założeniu projektu budżetu na 2021r. określone w uzasadnieniu do projektu budżetu.

Przedstawił Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036, które szczegółowo zostały przedstawione w załączniku Nr 3 objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036.

Po omówieniu projektu budżetu na 2021 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2036 przez Skarbnika przewodniczący komisji poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa opiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2021 rok, projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie budżetu gminy na 2021 rok.

Przedstawił opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażone uchwałami:

- 1)Uchwałą Nr 138/2020 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2021 rok.
- 2)Uchwałą Nr 139/2020 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pierzchnica na 2021 rok i lata następne.
- 3)Uchwałą Nr 140/2020 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 grudnia 2020 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2021 rok.

Następnie otworzył dyskusję w temacie budżetu na 2021r.

Burmistrz poinformował, że gmina ma obowiązek zapewnić funkcjonowanie jednostek jak Urzędu Miasta i Gminy, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, funkcjonowanie szkół oraz funkcjonowanie biblioteki. Funkcjonowanie jednostek pociąga poważne wydatki, głównie wydatki na wynagrodzenia. Po oszacowaniu wzrost stałych wydatków w stosunku do 2020r. wynosi blisko 400 tys. zł. Natomiast wzrost dochodów w postaci zwiększonych subwencji czy udziałów w podatku jest na poziomie osiemdziesięciu kilku tysięcy zł, który wcześniej wynosił 400 – 500 tys. zł. Wzrastały dochody to były pieniądze na pokrycie podwyżek wynagrodzeń. Na przyszły rok jest z tym gorzej ale wynika to z ogólnej sytuacji budżetu państwa. Te wydatki trzeba pokryć z budżetu gminy, a przez to będzie mniej środków na inwestycje. To powoduje, że będzie problem realizacją mniejszych inwestycji poza tymi zaplanowanymi w ramach funduszu sołeckiego. Poinformował, że udało się pozyskać duże pieniądze na konkretne inwestycje ponad 3,3 mln zł. Z rządowego funduszu inwestycji lokalnych uzyskano dotacje 2,5 mln zł na modernizację oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy i 825 tys. zł na budowę wielofunkcyjnej sali przy szkole w Pierzchnicy. Omówił potrzebę modernizacji oczyszczalni ścieków. Powiedział, że złożone zostały wnioski na trzy drogi z dofinansowaniem funduszu dróg samorządowych i oczekują one na ocenę. Dotyczy to dróg Osiny-Lizawy, Górki – Zaborze i Skrzelczyce-Błonie. Podkreślił, że pieniędzy własnych na inwestycje lokalne jest mniej.

W dyskusji na pytania członków komisji odpowiedzi i wyjaśnień udzielał Burmistrz.

Po dyskusji członkowie komisji nie zgłaszali uwag, wniosków do projektu w związku z tym przewodniczący komisji poddał pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2021 rok oraz o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036.

Na 5 osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy na 2021 rok i o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036.

Ad.2.Sprawy różne.

Radny Stanisław Baran wystąpił żeby zrobić coś z drzewami przy drodze przez Drugnię Rządową, bo powodują niszczenie drogi.

Burmistrz powiedział, że zgłaszane były wnioski do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o wycięcie drzew ale będzie dalej ponawiał i może kiedyś dojdzie do skutku że drzewa zostaną wycięte.

Radny Stanisław Baran zgłaszał żeby zająć się sprawą Krzoskiego z Podstoły, bo jeżeli nie to będzie interweniował dalej.

Burmistrz powiedział, że po sesji rozmawiał z Kierownikiem ośrodka pomocy społecznej jak zgłaszał tą sprawę radny na sesji. Pracownicy ośrodka pomocy społecznej zostali uczuleni, mają kontrolować jak wygląda sytuacja. Miał być powiadomiony komisariat żeby zwracali szczególną uwagę, że on tam mieszka samotnie. Żeby mu pomóc i gdzieś go umieścić musi się zgodzić sam. Nie jest ubezwłasnowolniony i nie ma możliwości żeby go gdzieś umieścić jak sam się nie zgodzi.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodniczący komisji

Michał Stępień